



WÓJT GMINY DYGOWO

ul. Kolejowa 1
78 - 113 Dygowo
www.dygowo.pl

tel. (0-94) 358-41-95
fax (0-94) 712-60-22
e-mail: ug@dygowo.pl

Dygowo 10.09.2020r.

SG.1710.01.2020

Wioleta Dzwolak
Kierownik Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej
w Dygowie

W związku z wyznaczeniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dygowie jako podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodzin (Uchwała Nr XIV/92/11 Rady Gminy Dygowo z dnia 29 XII 2011), przeprowadzono kontrolę realizacji zadań, w trakcie której przeanalizowano zagadnienia dotyczące działań prowadzonych w rodzinach pod kątem :

- 1) konsultacji i poradnictwa specjalistycznego;
- 2) pomocy prawnej, szczególnie w zakresie prawa rodzinnego;
- 3) wykonywania zadań przez asystenta rodzinnego

Ustalenia pokontrolne

Realizacja dwóch pierwszych punktów nie budzi zastrzeżeń:

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dygowie w 2019r. udzielił wsparcia 105 rodzinom, w tym 26 rodzinom z dziećmi. Były to rodziny, które znajdowały się w trudnej sytuacji życiowej i nie były w stanie samodzielnie pokonać występujących trudności. Głównym problemem trudnej sytuacji wspomnianych rodzin było ubóstwo i długotrwała choroba. Z powodu zdiagnozowanego problemu bezradności w sprawach opiekuńczo – wychowawczych udzielono pomocy w 19 rodzinach.

Pozostałe trudności z jakimi borykają się rodziny to głównie: niepełnosprawność, bezrobocie, alkoholizm, potrzeba ochrony macierzyńskiej.

Zgodnie z obowiązującą ustawą o wspieraniu rodzin i systemie pieczy zastępczej, w 2019 oraz w 2020 roku - do dnia kontroli w gminie Dygowo prowadzono działania o charakterze profilaktycznym:

- praca socjalna,
- działania podejmowane przez asystenta rodziny,
- konsultacje psychologiczne,
- konsultacje prawne

mające na celu przeciwdziałanie umieszczeniu dzieci w pieczy. Podejmowano również działania reintegracyjne, które polegały głównie na pracy z rodzinami w kierunku umożliwienia dzieciom powrotu do środowiska naturalnego.

Ośrodek udzielał nie tylko pomocy finansowej, ale również udzielał wsparcia o charakterze specjalistycznym realizowanym przez psychologa, terapeutę uzależnień i prawnika (wg potrzeb), szczególnie w zakresie prawa rodzinnego. Pomoc dla rodzin znajdujących się w

kryzysie realizowana była zarówno we własnym zakresie, przez GOPS, jak również we współpracy z innymi placówkami, m. in. szkołami, lekarzami rodzinnym oraz pielęgniarkami środowiskowym, sołtysami, Sądem Rejonowym – Wydziałem Rodzinnym w Kołobrzegu, Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Kołobrzegu, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kołobrzegu, Komendą Powiatową Policji w Kołobrzegu, GKRPA. W 2019 roku troje dzieci, mimo wsparcia asystenta rodziny, zostało umieszczonych, decyzją Sądu Rejonowego w Kołobrzegu, w pieczy zastępczej.

Urząd Gminy na rzecz wspierania rodziny organizował sportowe turnieje rodzinne i pikniki rodzinne mające na celu poprawę relacji rodzinnych poprzez kształtowanie prawidłowych wzorców rodzicielskich. Pracownicy socjalni angażowali się w prace Grup Roboczych Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Rodzinie. Niestety w 2020 roku większość zadań odbywała się w formie hybrydowej.

Realizując zadania ustawowe tut. Ośrodek zatrudniał asystenta rodziny od 2018 roku na umowę o pracę.

Asystent rodziny wykonuje działania na $\frac{3}{4}$ etatu, pozostałą część etatu przeznacza na prowadzenie Klubu Seniora „Sercem Młodzi”. Asystent rodziny ma wykształcenie zgodne z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Był weryfikowany w Rejestrze Sprawców Przepięstw na Tle Seksualnym.

Asystent rodziny wykonywał zadania dotyczące bezpośredniego wsparcia rodzin w codziennym funkcjonowaniu oraz podejmował działania mające na celu wyjście rodziny z kryzysu.

Zalecenia

1. Po zakończeniu zagrożeń wynikających z panującej pandemii Covid 19 ponownie wdrożyć wszelkie wcześniejsze działania na rzecz wspierania rodziny włącznie z działaniami w zakresie ponownego uruchomienia Placówek Wsparcia Dziennego.


WÓJT
Gminy Dygowo
Grzegorz Starczyk

Protokół sporządziła
Dorota Gruchała -Sekretarz Gminy Dygowo

